UNIRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.764, DE I' DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto Adjunto A,
em regime de trabalho de 40 horas semanais, na
Área de Conhecimento/Disciplina Ciências
Humanas/Sociologia-Antropologia/ Introdução
à Sociologia/Introdução às Ciências Sociais/
Metodologia Científica/Antropologia Cultural/
Antropologia Cultural no Brasil/Antropologia
nos Museus, do Departamento de Ciências Sociais,
do Centro dc Ciências Humanas e Sociais (CCH).

A Vice-Reitora no exercício da Reitoria da Universidade Federaldo Estado do Rio de
Janeiro (UNIRIO), usando das atribuições que ]he foram conferidas pe]o artigo 21, incisos X]V
e XIX do Regimento Geral, e de acordo com o teor do Processo n' 23102.002300/2023-85,
RESOLVE promulgar, ad rÉgê/e/zdu/7z do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área de
Conhecimento/Disciplina Ciências Humanas/Sociologia-Antropologia/Introdução à
Sociologia/Introdução às Ciências Sociais/Metodologia Científica/Antropologia
Cultural/Antropologia (!ultural no Brasil/Antropologia nos Museus, do Departamento
de Ciências Sociais, do Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH), no qual foram
aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra ein vigor a partir desta data

#ç.,....a., S . d..o N -s,-=..-.-.-+o
Bruna Silvo do Nascimento

Vice-Reitora no exercício da Reitoria

TTDD: 005.1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

I' Lugar Pedra Henriaue Simonard Santos 9,9 (nove inteiros e nove décimos)
2' Lugar Alexandre de Paiva Rio Camarão 9,4 (oito inteiros e quatro décimos)
3' Lugar Lilian Alvos Gomos 9,4 (sete inteiros e quatro décimos)
4' Lugar Râ mulo Bulaarelli Labronici 9.1 (nove inteiros e um décimo)
5' Luaat Patrícia Lânes Araúio de Souza 8.7 rosto inteiros e sete décimos)
6" Lugar Gabriel Souza Bastos 7.5 rsete inteiros e cinco décimos)